Marco Antônio Matiolli Sabará – Presidente da Mesa. Ulisses Matiolli
Sabará – Secretário. ORDEM DO DIA: (i) Deliberar sobre a inclusão de novo objeto no artigo 2° do Estatuto Social da Companhia. (ii) Deliberar sobre o aumento do capital social da Companhia, mediante a emissão de 4.162.865 (quatro milhões, cento e sessenta
e dois mil, oitocentos e sessenta e cinco) ações ordinárias nominativas, com valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada, em virtude da utilização de Reserva  de Incentivos Fiscais, passando este dos atuais “R$ 82.281.908,00 (oitenta e dois milhões, duzentos e oitenta
e um mil, novecentos e oito reais), dividido em 82.281.908,00 (oitenta e dois milhões, duzentos e oitenta e um mil, novecentos e oito), ações ordinárias nominativas, com valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada” para “R$ 86.444.773,00 (oitenta e seis milhões, quatrocentos
e quarenta e quatro mil, setecentos e setenta e três reais), dividido em 86.444.773 oitenta e seis milhões, quatrocentos e quarenta e quatro mil, setecentos e setenta e três), ações ordinárias nominativas, com valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada”. DELIBERAÇÕES:
As matérias constantes da Ordem do Dia foram devidamente deliberadas e aprovadas, por unanimidade, da seguinte forma: (i) Aprovar a inclusão da alínea “xi” no “item 4” do Artigo 2° do Estatuto Social da Companhia, nos seguintes termos: “(xi) CNAE 4649-4/08 -
comércio atacadista de saneantes domissanitários.” (ii) Aprovar aumento o aumento do capital social da Companhia, mediante a emissão de 4.162.865 (quatro milhões, cento e sessenta e dois mil, oitocentos e sessenta e cinco) ações ordinárias nominativas, com

valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada, em virtude da utilização de Reserva  de Incentivos Fiscais, passando este dos atuais  “R$ 82.281.908,00 (oitenta e dois milhões, duzentos e oitenta e um mil, novecentos e oito reais), dividido em 82.281.908,00 (oitenta e dois
milhões, duzentos e oitenta e um mil, novecentos e oito), ações ordinárias nominativas, com valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada” para “R$ 86.444.773,00 (oitenta e seis milhões, quatrocentos e quarenta e quatro mil, setecentos e setenta e três reais), dividido em
86.444.773 oitenta e seis milhões, quatrocentos e quarenta e quatro mil, setecentos e setenta e três), ações ordinárias nominativas, com valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada”. (iii) Aprovar, tendo em vista as deliberações tomadas, sem quaisquer ressalvas, a
consolidação do Estatuto Social (Anexo I), em conformidade com tudo o que foi nesta discutido e aprovado.

[...]

em relação aos empregados ativos, fornecedores, consumidores e demais credores da Companhia [e de suas subsidiárias], como também em relação à comunidade em que ela atua local e globalmente. DURAÇÃO - Artigo 3º. O prazo de duração da Companhia é
indeterminado. CAPITAL - Artigo 4º. “O capital social da Companhia totalmente subscrito e integralizado é de R$ 86.444.773,00 (oitenta e seis milhões, quatrocentos e quarenta e quatro mil, setecentos e setenta e três reais), dividido em 86.444.773 oitenta e seis
milhões, quatrocentos e quarenta e quatro mil, setecentos e setenta e três), ações ordinárias nominativas, com valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada. As ações são indivisíveis em relação à Companhia.” Parágrafo Único – Os acionistas terão assegurado o direito
de preferência proporcional à sua respectiva participação no